
 1 

 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
Zastupitelstvo obce Broumy ve spolupráci se Základní školou a mateřskou školou Broumy  

 a Sborem dobrovolných hasičů Broumy pořádá 

 

21. ročník turistického pochodu 

BROUMSKÝ   ŠPACÍR 
 

Trasa volitelná:  11 – 15 – 20 km 

Datum pochodu:  sobota 12.října 2019 

Start pochodu: ZŠ a MŠ Broumy  -  7.30 – 10.30 hod. 
 

Ukončení pochodu: v 16.00 hodin                                             Startovné: dospělí 20,- Kč, děti 10,- Kč 

 

- Start na vlastní riziko. Děti do 15 let v doprovodu dospělých, nebo s písemným souhlasem rodičů. 

Všichni účastníci jsou povinni nahlásit návrat v cíli pochodu do 16.00 hodin. 

- Kaţdý účastník obdrţí účastnický diplom a drobné občerstvení. 
- V cíli na Vás čeká bohaté pohoštění připravené SDH Broumy. 

 

Děkujeme všem sponzorům za podporu turistického pochodu. 
 

 
 
 

OHLÉDNUTÍ ZA SRPNOVOU VÝSTAVOU KVĚTIN 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

                                               Všem děkujeme za účast a podporu 
 

http://www.broumy.cz  číslo 9/2019                 vydáno 26.9.2019           ročník XLII 

---------------------------------------------- 

http://www.broumy/


 2 

 

Povinné čipování psů 

 
Od 1. ledna 2020 bude povinné očkování psa proti vzteklině platné pouze v případě, že je pes 
označený mikročipem.Štěňata musí být označena mikročipem nejpozději v době prvního očkování 
proti vzteklině (tedy nejpozději v půl roce věku). 

Nabízíme našim občanům očipování psů čipem Henry schein slim. V případě 

dostatečného zájmu  proběhne čipování v Broumech a cena včetně aplikace bude 300 

– 350 Kč. Zájemci se mohou předběžně přihlásit na obecním úřadu.  

Mikročipem nemusí být označeni pouze psi, kteří mají jasně čitelné tetování provedené 

před 3. 7. 2011. 
 
 

 

KRONIKA 20. STOLETÍ. 

 
       Milí čtenáři „Broumského zpravodaje“. Od roku 2008 nepravidelně , později od počátku roku 2011  
pravidelně, přispívám každý měsíc  svými články do jmenovaného broumského měsíčníku. Témata svých 
příspěvků  jsem v převážné většině nacházel v broumské Obecní kronice z let 1904 až 1955, nacházející se  
ve Státním okresním archivu v Berouně.  
       Protože  žádná „studna poznání“ není nevyčerpatelná, což platí i pro zmíněnou Obecní kroniku obce 
Broumy, rozhodl jsem se sáhnout po jiné kronice, a to  lexikonu „Kronika 20. století“, který v českém 
překladu vyšel v roce 2000. Doufám, že tato změna bude vámi kladně přijata. 
 

ZÁŘÍ ROKU 1919 
 

10. září 1919 předali spojenci ( vítězové I. světové války) rakouské delegaci mírové podmínky, jejichž přijetí by 
umožnilo podepsat mírovou smlouvu také Rakousko-Uherskem. Národní shromáždění ve Vídni na tyto 
popdmínky přistoupilo, a tak 10. září mohlo dojít v St.-Germain-en-Laye nedaleko Paříže k podpisu smlouvy. 
Vítězné mocnosti prohlásily Rakousko a Maďarsko za samostatné státy. Zároveň však učinily Rakousko – stejně 
jako předtím Německo – odpovědným za válku. 
Nejzásadnější klauzulí smlouvy byla ta, podle níž Rakousko musí uznat Československo, Polsko, Maďarsko a 
Království Srbů, Chorvatů a Slovinců za samostatné státy. 
Rakousko tak muselo výslovně uznat nezávislost a územní nedotknutelnost Československa a zříci se všech 
nároků vyplývajících z dřívější příslušnosti českých a slovenských území k Rakousku-Uhersku. Navíc ČSR získala 
území na jihu Čech ( Vitorazsko) a na jihu Moravy (Valticko). 
Definitivně tím také vzaly  zasvé dřívější pokusy o připojení částí českých či moravských území k Rakousku. 
Rakousko se dále muselo zříci jižního Tyrolska s 250 000 německy mluvícími obyvateli, Terstu a Istrie, části 
Korutanska, Kraňska (Krajiny) a Dalmácie – vše ve prospěch Itálie. 
 

Pokračování příště.                                                                                                                     Kronikář obce Broumy: Karel Vajs st. 
 
 

 

Přípravy na Advent  30.11.  2019 
Chtěli bychom poprosit všechny zájemce, kteří by rádi podpořili první adventní neděli svým stánkem ale 

i nápady, ať přijdou na obecní úřad a domluvili se na podrobnostech. 
 

Dovolená v ordinaci Mudr.  Petra Šmída od 3. 10. do 4. 10. 2019 a od 28. 10. do 1. 11. 2019. Ostatní ordinace 
beze změn. Zástup zajistí MUDr. Lubomír Flemr ve své ordinaci. 
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HASIČI INFORMUJÍ 
 
 

Brdská liga skončila,ale účast broumských hasičů pokračovala dál soutěžemi v požárním útoku. 
Kolegové ze Bzové pořádali Memoriál Františka Šímy v rámci oslav 115. výročí sboru. 
Družstva broumských mužů i žen vybojovala první místa tentokrát v početné konkurenci. 
Na memoriálu Petra Žáčka v Chyňavě ženy i muži získali zlaté pozice a putovní poháry. 
Nově jsme 7. září vyjeli na Memoriál Josefa Kůtka a Josefa Pose v Chaloupkách. Zúčastnili se jen muži a s 
časem 16.45 sec. na dvě béčka obsadili první místo. 
V soutěži Běh do Svatohorských schodů v Příbrami kategorii ženy reprezentovaly Radka Štochlová a Marie 
Mašková. Na 9. místě z 19. ženských dvojic vyběhly na Svatou horu s časem6.54.min. Muži Martin Štochl a 
Ondřej Novák doběhli 11. z 38. družstev s časem 5.14.min. 
Poslední soutěž v neděli 22. 9.byla běh na 100 metrů překážek v Zaječově.V kategorii ženy Radka Štochlová 
vybojovala 8. místo a Kateřina Malcová krásné 3. místo. Muže reprezentoval Martin Štochl a skončil na 8. 
příčce. Ženy ještě čeká Branný závod v Malých Přílepech, kde budou 12. října obhajovat zlato z minulého 
roku. 
V sobotu 14.září, jsme se zúčastnili oslav 130. výročí založení SDH Kublov. Během slavnostního shromáždění 
nám byl předán Pamětní list. Pro veřejnost byla připravena ukázka techniky, fotografií z historie a činnosti 
hasičů. Odpoledne následovala ukázka útoku nejmladších hasičů, slaňování a vyprošťování osob z 
havarovaného vozidla. Oslav se zúčastnili senátoři RNDr. Jiří Oberfalzer a Ing.Mgr.Pavel Karpíšek. Kromě 
jiných sborů byli hosty i hasiči z německého města Hahnenklee Bocwiese.  
 

                                                                           Karel Císař st. velitel JSDHO Broumy 
 

 
 
 

Několik fotek z rozloučení s prázdninami konané 25.8. 
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NEJVĚTŠÍ ŠKOLA TAEKWON-DO V ČR VSTUPUJE DO NOVÉ SEZÓNY 
 
Škola Ge-Baek Hosin Sool začíná novou sezónu! Přijďte si zacvičit tradiční 
korejské bojové umění taekwon-do! Jsme největší školou v Čechách i na 
Moravě s nejširší nabídkou tréninků. Již několik let po sobě se nám podařilo 
obhájit celkové vítězství Mistrovství České republiky a patříme do 
nejlepšího Střediska talentované mládeže v ČR. 
Při tréninku klademe důraz na originální hodnoty bojových umění, jimiž 
jsou zdvořilost, čestnost, vytrvalost a sebeovládání. Školu vedeme pod 
dozorem korejského velmistra Hwang Ho Yonga, jako jediní v republice 

nově vyučujeme i další korejská bojová umění taekkyon, gumdo a hoppae sool. 
Přihlásit se můžete po celý rok, jen u nás získáte zkoušky na vyšší pásek i výbavu (dobok, lapa, chrániče) 
zdarma. Proto neváhejte a přidejte se k nám každý čtvrtek od 16:30 v ZŠ obce Broumy. Pro bližší informace 
navštivte náš web na tkd.cz. 

Nikol Křížová, Ge-Baek Hosin Sool 
 

Prodej   slepiček 
Drůbež  Červený Hrádek  prodává slepičky typu  Tetra hnědá,  Dominant  všechny barvy, Green Shell-typu 

Araukana . Stáří 14- 19 týdnů, cena 159 -209,- Kč/ ks.    Prodej:       7.11.  2019                                                  
Broumy  -      u pošty   – 17.50  hod. 

Výkup králičích kožek- cena dle poptávky.Info :Po-Pá 9.00-16.00hod ,                                                                      
tel. 601 576 270, 728 605 840 ,www.drubezcervenyhradek.cz 

 
Fotbal - dospělý: 

Výsledky: 

Mistrovská utkání: 

Niţbor  : Broumy  4:3 

Broumy  : Hudlice  1:3 

Všeradice : Broumy  6:1 

Broumy  : Osek  5:5 

Hostomice : Broumy  3:0  

Další plánovaná utkání: 

Ne 29.09.                   16:00  Broumy  : Podluhy 

Ne  06.10.  16:00  Mořina  : Broumy   

Ne  13.10.   15:30  Broumy  : Komárov B  
So  19.10.   12:30  Hýskov  : Broumy  

Ne 27.10.  14:30  Broumy  : D. Újezd 

Starší přípravka: 

Přípravka zahájila soutěţ pod vedením Petra Chvojky st. a Michala Karáska. Soutěţ se hraje turnajově.  

Oba dosavadní turnaje naše muţstvo vyhrálo s těmito výsledky. 

Turnaj  Cerhovice     Turnaj Felbabka 

Felbabka B - Broumy 0:5    Felbabka A – Broumy 0:3 

Ţebrák - Broumy 1:4     Felbabka B – Broumy 0:1 

Tlustice - Broumy 0:11     Broumy – Cerhovice 8:2  

Felbabka A - Broumy 3:1    Ţebrák – Broumy 2:2 

Cerhovice – Broumy 0:6    Tlustice – Broumy 1:4 

Následující turnaje – začátek 10:00 hodin 

29.9.  Tlustice 

6.10 Felbabka 

13.10 Broumy 

20.10.   Ţebrák 

Tímto si Vás dovolujeme pozvat na turnaj v Broumech, který se uskuteční 13.10. 2019 od 10:00 hodin. Vaší účastí 

podpoříte naše nejmladší. 

Lukáš Kadeřábek 
 

Svoz plastů se koná v sobotu  5 .října  2019. Sběrný dvůr bude otevřen  v době od 9 do 11 hodin. 
Měsíčník Broumský zpravodaj vydává Obec Broumy, U Radnice 73, IČO 00233145. Povoleno pod ev.č. MK ČR E 10541. Vydáno 

450 výtisků. Neprodejné. 
Text neprošel jazykovou úpravou.  Redakce – Zastupitelstvo obce 

 


